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Nyt fra formanden 
I 2024 er det som bekendt 10 år siden at Haslev Jagtforening og Faxe Jagtforening blev lagt 
sammen til Haslev-Faxe Jagtforening. 

Jubilæet vil blive markeret ved flere lejligheder igennem året bla. ved vores store jubilæumsaften i 
Kongsted Forsamlingshus fredag den 19. april, hvor der er spisning og foredrag med Freddy Wulff. 

Fredag den 2. februar er der vanen tro ordinær generalforsamling samt årsmøde i jægerrådet, 
selvfølgelig også med efterfølgende spisning. 

Til februar starter hundetrænings sæsonen op igen, se programmet andet sted i nyhedsbrevet. 

Søndag den 5. november afholdte vi nyjægerjagt. Det var en dejlig dag med mange harer og mange 
af nyjægerne erfarede hvor hurtigt en hare kan løbe, men et par stykker blev det da til. På 
kommunens areal ved Landbocenteret i Rønnede er der raps på marken i år. Det er noget fasanerne 
elsker at gemme sig i og vi var heldige at kunne vise nyjægerne hvordan jagt over stående hund kan 
drives da fasanerne sad spredt rundt i rapsen. Det blev dermed til en rekord med hele 11 fasaner og 
2 harer på paraden. 

Efter jagten var der mørbradgryde i klubhuset og efter det blev det nedlagte vildt ordnet under 
kyndig vejledning af jagttegnslærer Thomas Grostøl.   

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige glædelig jul og godt nytår til alle. 

Vi ses i foreningen i 2024. 

Knæk og bræk med resten af jagtsæsonen. 

 

Lars Kragh Jacobsen 

Formand 

 
 

 

 

 

  



Ordinær generalforsamling 
 
Haslev Faxe Jagtforening indkalder til ordinær generalforsamling fredag den 2. februar kl. 18:00 i 
Kongsted Forsamlingshus. 
Dagsorden ifølge vedtægter. Forslag der ønskes optaget på dagsordenen, skal være foreningen i 
hænde senest 21 dage før generalforsamlingen. 
Efter generalforsamlingen vil foreningen være vært ved spisning, drikkevarer kan købes. 
 

Tilmelding til spisning er nødvendigt senest den 26. januar til Lars Kragh Jacobsen på mail 
hfjagt@hotmai.com eller tfl. 61386338. 

 

Pokal og Handicapskydning  
Lørdag den 30. september afholdte vi pokal og handicapskydning, det var en god og hyggelig dag. 

 

Dagens vindere: 

Lukkede bagduer 

1. Søren Schmidt, 2. Preben Nielsen, 3. 
Thorbjørn Nielsen 

Pokal mester rækken 
1. Søren Schmidt, 2. Jørgen Willy, 3. Preben 
Nielsen 

Pokal A rækken 

1. Johnny Johansen, 2. Henrik ”Sømand”, 3. 
John E. Nielsen 

Åben jagt (24 duers) 

1. Søren Schmidt, 2. Nicolai Andersen, 3. 
Jørgen Willy. 

Handicap (40 duers) 

1 Nicolai Andersen, 2. Mogens Jensen, Klaus 
Ibsen   
   
   

       
       
    



Vild jagt med de vilde 

Fredag den 19. april får vi besøg af Freddy Wulff. 

I et helt nyt foredrag kommer vi med på jagt med de vilde jægere som lever af jagten på en helt 
anden måde end vi er vant til i den civiliserede verden. 

Det er jagt på vildt kvæg i Mexico, rensdyrjagt med indianerne i Yukon, jagt på rokker og hvaler 
med harpun, jagt med træspyd og boomerangs i Australien og jagt med seksløber i Alaska. 

 
Foredraget foregår i Kongsted Forsamlingshus, Møllevej 19, 4683 Rønnede. 

Foredraget starter kl. 19:00, men inden serveres der en lækker buffet kl. 17:30. 

Dørene åbnes kl. 17:00. 

Pris for buffet og foredrag er kun 100,- for medlemmer af Haslev-Faxe Jagtforening og 150,- for 
ikke medlemmer. 

Tilmelding til Lars Kragh Jacobsen på mail: hfjagt@hotmail.com eller mobil 61386338. 
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Ny jagthundeinstruktør 

Mit navn er Lars Mortensen 

For fire år siden anskaffede jeg mig en hund (en labrador) da jeg syntes at der manglede 
noget når jeg var på jagt. Jeg blev dengang anbefalet at tilmelde mig et hvalpehold i 
Jyderup. Jeg fulgte løbende de forskellige hold i både lydighed samt apportering de 
følgende år. Hunden er trænet i Haslev-Faxe Jagtforening og er blevet en udemærket 
jagthund, som både er med på egen jagt og apporterer på større jagter. 

Interessen for hunde arbejdet voksede, og da Lars Kragh Jacobsen kontaktede mig og 
spurgte om jeg ville hjælpe ved en apporteringsprøve var svaret hurtigt ja. 

Sidste sæson fulgte jeg, som lærling og hjælper, de erfarne instruktører i Haslev-Faxe 
Jagtforening. Sideløbende har jeg gennemført jagthundeinstruktør uddannelsen i 
Danmarks Jægerforbund. 

At arbejde med hundetræning og hjælpe hundefører til at opnå de resultater de ønsker er 
for mig en stor glæde, desuden er det nogle dejlige aftener vi har, når vi træner. Virkelig 
noget man ser frem til i ugens løb. 

Så jeg glæder mig rigtig meget til næste sæson hvor jeg vil være endnu mere aktiv i 
hundetræningen sammen med de øvrige instruktører i foreningen. 

Vi ses på træningspladsen 

Mvh. 

Lars Mortensen. 

Jagthundeinstruktør 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hundeaktiviteter 
 

Marktræning  

Markprøvetræning for stående jagthunde, både engelske og kontinentale racer er velkomne. 

Dato/tid: 3/2-24 kl. 8:00 

Mødested: ”Kaisholm” Bråbyvej 77A, 4690 Haslev. 

Pris: 75,- pr. hund  
 
Vi starter med teori for nye hundefører i klubhuset hvor der også er morgenmad (incl. i prisen).  
Der vil være mulighed for at købe øl/vand til 10 kr. pr. stk. 
Men husk madpakke, som spises i terrænet, vi forventer at afslutte ca. kl. 15:00. 
 
Max. 12 hunde. 
 
Tilmelding til Lars Kragh Jacobsen på mail hfjagt@hotmail.com eller tlf. 61386338 

 

Lokal markprøve 

Haslevprøven afholdes søndag den 18. februar 2024. 

Dato/tid: 18/2-24 kl. 8:00 

Mødested: ”Kaisholm” Bråbyvej 77A, 4690 Haslev 

Pris: 250,- pr. hund 
 
Markprøve for stående hunde, alle racer er velkommen både engelske og kontinentale. 
Der kan købes morgenmad i klubhuset, frokost i terrænet. 
 
Prøveleder: Lars Kragh Jacobsen 
 
Tilmelding: Senest søndag den 11. februar til Lars Kragh Jacobsen på tlf. 61386338 eller mail 
hfjagt@hotmail.com med oplysning om hunden (race, navn, åben/ung) og fører (navn, telefon nr.). 

 

Grundtræning 

Kurset starter søndag den 4. februar kl. 9:00 (hold 1) og 10:30 (hold 2), men kom gerne i god tid.  
 
Hold 1, 6-18 mdr. 
 
Hold 2, 18 mdr. og derover 



 
Sted: Jyderupvej 28, 4683 Rønnede 

Pris: 400,- for medlemmer af Haslev-Faxe Jagtforening og 500,- for ikke medlemmer 

Kurset forløber over 8 søndage med sidste træning den 24. marts. 
 
Instruktør på kurset er Lars Mortensen/Peter Jørgensen og Roland Ejsenhardt. 
 
Tilmelding kan ske til Lars Kragh Jacobsen på mail: hfjagt@hotmail.com senest den 28/1-24 
 
Der er plads til 8 hunde på hvert hold. 

 

Indlæring på mekanisk ræv 

Indlæring på mekanisk ræv for alle racer af gravgående hunde. 
 
Indlæring på mekanisk ræv både for hunde der aldrig har prøvet det før og garvede hunde. 
Eneste krav er at hunde skal være fyldt 9 måneder for at starte indlæringen i trægraven. 
 
Sted: Jyderupvej 28, 4683 Rønnede 

Pris: 50,- for medlemmer af Danmarks Jægerforbund og 60,- for ikke medlemmer 

Der trænes tirsdag i ulige uger. Første træningsdag er tirsdag den 12/3-24. 
 
Kontaktperson: Bjarne Kamp Jensen  
 
Tilmelding på SMS til Bjarne på 31769752 

 

Hvalpemotivation 

For hvalpe i alderen 2-6 mdr. 

Opstart mandag den 8. april kl. 17:30. 

Kurset forløber over 8 mandage med sidste træning den 3. juni. Ingen træning 20. maj (2. Pinsedag) 

Sted: Jyderupvej 28, 4683 Rønnede. 

Prisen for kurset er 400,-  for medlemmer af Haslev-Faxe Jagtforening og 500 kr. for ikke 
medlemmer. 

Tilmelding skal ske til Lars Kragh Jacobsen på mail: hfjagt@hotmail.com med oplysning om 
hundens race navn og alder, førerens navn og tlf. 

Instruktør: Mai-Brit Larsen 

Der er plads til 6 hvalpe på holdet. Ved mere end 6 tilmeldinger oprettes der et hold mere kl. 18:45. 
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Apporteringskursus 

Kurset starter onsdag den 1. maj kl. 19:00. Men kom gerne i god tid første gang. 

Mødested: Jyderupvej 28, 4683 Rønnede 

Hundene bliver delt op i to hold. 

Hold 1, unghunde (under 2 år) der er introduceret til apporteringstræningen. 

Hold 2, for hunde der som minimum kan apportere en dummy tilfredsstillende og aflevere til hånd. 

Kurset forløber over 8 onsdage med sidste træning den 19. juni. 

Instruktør på kurset er Claus Rosdahl og Henning Hansen. 

Der er plads til 6 hunde på hold 1 og 8 hunde på hold 2. 

Tilmelding kan ske til Lars Kragh Jacobsen på mail: hfjagt@hotmail.com 

Seneste tilmelding er den 24. april. 

 

Lokal apporteringsprøve 

Lørdag den 6. juli.  

Indskrivning kl. 09:00 - 11:00. 

Der er pokal til bedste unghund samt bedste åben klasse hund, samt flotte præmier.  

Øl/vand og pølser kan købes. 

Prøveleder: Lars Kragh Jacobsen, tlf. 61386338 

 

 

 

 



Hejnerup pokalen 

Hejnerup pokalen skal igen uddeles til årets bedste stående jagthund i foreningen 2022. Pokalen vil blive 

uddelt på foreningens generalforsamling 2023. 

Hejnerup pokalen 

Vandrepokal til Årets bedste stående hønsehund. Er skænket til 

Haslev Jagtforening af Hans H. Hansen, Kennel Hejnerup på 

Generalforsamlingen 2001 

HASLEV - FAXE JAGTFORENING 

REGLER FOR UDDELING AF ” HEJNERUP POKALEN ” TIL ÅRETS BEDSTE STÅENDE 

HØNSEHUND I HASLEV FAXE JAGT FORENING.  

POKALEN ER HASLEV JAGTFORENINGS EJENDOM OG ER EVIGT VANDRENDE. POKALEN 

TILDELES ÅRETS MEST VINDENDE STÅENDE HØNSEHUND I FORENINGEN. DER UDDELES 

IKKE ERSTATNINGSPOKAL, MEN POKALEN INDGRAVERES MED ÅRSTALLET, HUNDENS 

NAVN OG FØRERENS/EJERENS NAVN.   

POKALEN UDDELES EFTER ET POINTSYSTEM, HVOR MARKPRØVER OG UDSTILLINGER ER 

AFGØRENDE FOR POINTGIVNINGEN. 

POINT OPNÅET PÅ LOKALE PRØVER ELLER UDSTILLINGER DIVIDERES MED 2. VED 

POINTLIGHED ER EN EVENTUEL PLACERING VED DM AFGØRENDE, ELLERS ALDER.  

SLÆB– OG APPORTERING (MAX 2 PRØVER MEDTAGES) - BESTÅET 8 p. – VED MAX + 2p. 

APPORTERINGSPRØVE UDV. (MAX 3 PRØVER)- BESTÅET 8 P. - VED MAX + 2p. 

APPORTERINGSPRØVE ALM. (MAX 3 PRØVER)- BESTÅET 6 p. – VED MAX + 2p. TILDELT 

CACIT PÅ MARKPRØVE + 5 p. POKALVINDER UANSET PRØVENS ART 5 p. ( EKS. BEDSTE 

KORTH. OG PRØVENS BEDSTE 5 p. + 5 p. 

 

 



Markprøver 1. Præmie 2. Præmie 3. Præmie Tillæg   

Ungdoms 

Klasse 

5 p. 3 p. 2 p. 1.V.+5 p.   

Åben 

Klasse 

8 p. 5 p. 3 p. 1.V.+5 p.   

Brugs 

Klasse 

12 p. 7 p. 4 p. 1.V.+5 p.   

Fuldbrugs- 

prøve 

16 p. 12 p. 8 p. 1.V.+5 p.   

Vinder 

Klasse 

1.V. 

20 p. 

2.V. 

16 p. 

3.V. 

12 p. 

4.V. 

10 p. 

5.V. 

10 p. 

6.V. 

10 p. 

Danmarks 

Mesterskab 

50 p. 40 p. 30 p. 25 p. 20 p. 15 p. 

Skovarbejde 1. Præmie 2. Præmie 3. Præmie    

Ræveslæb 8 p. 5 p. 3 p.    

Schweiss 

3T./400M. 

8 p. 5 p. 3 p.    

Schweiss 

20T./400M. 

10 p. 7 p. 5 p.    

Schweiss 

20T./1000M. 

15 p. 12 p. 9 p.    

Schweiss 

40T./1000M. 

20 p. 16 p. 12 p.    

Rapportering 

400M. spor 

8 p. 5 p. 3 p.    

Rapportering 

1000M. spor 

12 p. 10 p. 8 p.    

 

CHAPPIONATER (KUN DET ÅR CHAMPIONATET OPNÅS):  

BRUGSCHAMPION 30 p. JAGTCHAPION 25 p. UDSTILLINGSCHAMPION 20 p.  

TILDELT CACIB PÅ UDSTILLING 5 p. 



Udstilling Excellent Very Good Good Tillæg 

Juniorklasse 3 p. 2 p. 1 p. 1.V.+5 p. 

2.V.+4 p. 

3.V.+3 p. 

4.V.+2 p. 

Mellemklasse 3 p. 2 p. 1 p. 1.V.+5 p. 

2.V.+4 p. 

3.V.+3 p. 

4.V.+2 p. 

Åbenklasse 5 p. 4 p. 3 p. 1.V.+5 p. 

2.V.+4 p. 

3.V.+3 p. 

4.V.+2 p. 

Brugsklasse 5 p. 4 p. 3 p. 1.V.+5 p. 

2.V.+4 p. 

3.V.+3 p. 

4.V.+2 p. 

Championklasse 5 p. 4 p. 3 p. 1.V.+5 p. 

2.V.+4 p. 

3.V.+3 p. 

4.V.+2 p. 

 

TILDELT CK. + 5 p. OG CERT. + 5 p.  

BEDST I KØN (BIK): 1.V. 5 p. - 2.V. 4 p. - 3.V. 3 p. - 4.V. 2 p.  

BEDST I RACEN (BIR): 5 p.  

BEDST I MODSAT KØN (BIM): 4 p.  

BEDST I GRUPPEN (BIG): 1.V. 5 p. - 2.V. 4 p. - 3.V. 3 p. - 4.V. 2 p.  

BEDST I SHOW: 1.V. 5 p. - 2.V. 4 p. - 3.V. 3 p. - 4.V. 2 p. 

 



TILLÆG FRA 2004:  

HASLEV JAGTFORENINGS DRESSURPRØVER: UNGE + ØVEDE HUNDE: 1. PRÆMIE 8 

POINT - 2. PRÆMIE 5 POINT - 3.PRÆMIE 3 POINT  

GRUPPEPLACERING OG POKALER TILDELT PÅ UDSTILLING GIVER IKKE POINT. 

ALLE FORANNÆVNTE PRØVER OG UDSTILLINGER SKAL FOREGÅ I DANMARK. HVIS 

HUND OG FØRER STILLER TIL PRØVER ELLER UDSTILLINGER I UDLANDET 

BESTEMMER FORENINGENS HUNDEUDVALG , HVILKE DANSKE PRØVER ELLER 

UDSTILLINGER, DISSE SKAL SAMMENLIGNES MED OG HVILKE POINT MAN KAN 

OPNÅ. Denne paragraf er fra 2004 annulleret, og kan derfor ikke benyttes mere– Hundeudvalget. 

AFGØRELSEN ER ENDELIG OG KAN IKKE APPELLERES.  

ÅRETS OPNÅEDE POINTTAL INDSENDES TIL HUNDEUDVALGET SENEST 1 UGE 

INDEN DEN ORDINÆRE GENERALFORSAMLING NÆSTE ÅR, OG POKALEN TILDELES 

PÅ ÅRETS GENERALFORSAMLING 


